
РЕШЕНИЕ

« 11 » марта 2010 г. г. Брянск

Комиссия Брянского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: руководитель Брянского УФАС России – Рогачев В. С.
Члены Комиссии:
Селянина Н. Н. – заместитель руководителя Брянского УФАС России;
Новикова Н. А. – зам. руководителя - начальник отдела естественных монополий и рекламы;
Самсонова В. В. – государственный инспектор отдела естественных монополий и рекламы;
рассмотрев дело № 18 по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2007 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,
в отсутствии представителей: ОАО «Брянские коммунальные системы; ООО «Домоуправление №11»,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Брянского УФАС России поступило заявление от ООО «Домоуправление №11» на неправомерные действия ОАО
«Брянские коммунальные системы», а именно ОАО «БКС» производит подачу тепловой энергии на дома №1, 5 по ул. Авиационная
ненадлежащего качества, а именно температура теплоносителя на вводе в дома не соответствует требованиям
регламентирующих документов. На домах установлены расчетные элементы, рассчитанные на работу котельной в режиме, в
соответствии с температурой наружного воздуха. При недопоставке тепла расчетные элементы значительно ухудшили
положение с подачей тепла в дом. 
Статьей 10 Федерального закона РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ запрещаются действия (бездействие) занимающего
доминирующее положение хозяйствующего субъекта, результатом которых являются или могут являться недопущение,
ограничение, устранение конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц.
11 марта 2010г. в адрес Брянского УФАС России до рассмотрения дела поступило заявление ООО «Домоуправление №11» о
том, что претензий к ОАО «Брянские коммунальные системы» более не имеется.
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48 , частью 1 статьи 49 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ “О защите конкуренции”,
РЕШИЛА:

1. Прекратить производство по делу, в связи с отсутствием нарушения антимонопольного законодательства.
2. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению последствий нарушения антимонопольного
законодательства) не выявлены.

Решение изготовлено в полном объеме « 12 » марта 2010 г. 
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии В.С. Рогачев
Члены Комиссии            Н. Н. Селянина
                                    Н. А. Новикова 
                                    В. В. Самсонова 


